
ПРИКАЗ 

/tJ/ 
№-~-~---,.-----

«/З:~иц; 4./ 
г. Москва 

О проведении <<Дня открытых дверей для выпускников СПО 

15 февраля 2026 года» в очном формате 

В целях привлечения, профориентации и информирования абитуриентов, 

демонстрации им современных достижений науки и техники в области энергетики, 

подготовки нового набора студентов в 2026 году, а также продвижения имиджа 
ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский университет «МЭИ» (далее - НИУ 
«МЭИ») среди молодежи 

приказываю : 

1. Отделу профориентационной работы в организациях СПО и ВО (Королев 
В.М.) организовать и провести в НИУ «МЭИ» «День открытых дверей для СПО» в 

очном формате 15 февраля 2026 года (воскресенье). 
2. Утвердить следующий порядок проведения мероприятий «Дня открытых 

дверей для СПО» в очном формате (Приложение 1): 

с 10:30 до 14:00 консультации сотрудников отдела 

профориентационной работы в организациях СПО и ВО, представителей 

институтов ИнЭИ, ГПИ, ИД.ДО; 

с 11 :00 до 12:00 выступление начальника отдела 

профориентационной работы в организациях СПО и ВО Королева В.М. 

Актуальные вопросы приема и обучения в НИУ «МЭИ» после СПО (ауд. 3-401, 
ауд. НТБ-300); 

с 12:00 до 13:00 - экскурсионные сессии в помещениях институтов 

ИнЭИ, ГПИ, ИД.ДО. Институты представляют программу, направленную на 

глубокое ознакомление гостей с процессом обучения, оснащением лабораторий, 

направлениями подготовки , областью профессиональной деятельности. В рамках 

сессии проводятся знакомство с кафедрами, мастер-классы, экскурсии в 

лаборатории кафедр и т.д. 

3. Дирекциям институтов ГГПI, ИДДО, ИНЭИ: 

обеспечить необходимое количество сотрудников для проведения 

консультаций, проведения экскурсионных сессий «Дня открытых дверей для СПО» 

в очном формате с 11:00 до 14:00 в соответствии с Приложением 1; 



обеспечить контроль за соблюдением общепринятого делового стиля 

в одежде студентами и сотрудниками, задействованными в ходе проведения «Дня 

открытых дверей для СПО». 

4. Проректору Лейману Е.Н. обеспечить: 

работу гардероба в корпусах по адресу ул. Красно казарменная, д. 13, 

стр. 3 (корпус «М»), ул. Красноказарменная улица, д. 14, стр. lA (корпус «3»), 15 
февраля 2026 года с 10:00 до 14:30; 

наличие освещения в холлах в корпусах по адресу 

ул. Красноказарменная, д. 13, стр.3 (корпус «М»), ул. Красноказарменная улица, д. 
14, стр. l A (корпус «3»), а также в дополнительных корпусах по заявке Отдела 
профориентационной работы в СПО и ВО, поданной не позднее 

13 февраля 2026 года ; 

подготовку аудиторий по заявке Отдела профориентационной работы 

в СПО и ВО, поданной не позднее 13 февраля 2026 года, вспомогательных 
помещений и мест общего пользования (туалеты и проч.); 

5. Проректору Плотникову А.В. принять необходимые меры по обеспечению 
правопорядка и безопасности гостей и организаторов «Дня открытых дверей для 

СПО» в очном формате и обеспечить по заявке Отдела профориентационной 

работы в СПО и ВО, поданной не позднее 13 февраля 2026 года, доступ в корпус 
ул. Красноказарменная, д. 13, стр.3 (корпус «М»), Красноказарменная улица, д. 14, 
стр. lA (корпус «3») и дополнительные корпуса, задействованные в проведении 
экскурсий, 15 февраля 2026 года с 10:00 до 14:30. 

6. Общее руководство по подготовке и проведению «Дня открытых дверей 

для СПО» в очном формате поручить Отделу профориентационной работы в 

организациях СПО и ВО (Королев В.М.). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Первый проректор В.Н.Замолодчиков 



/ f Приложение 1 
к приказу от «~~av-ij 2026 г. № ~ 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ 

«ДНЯ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ ДЛЯ СПО» в очном формате 

Временной 

интервал 

10:30 -11:00 Открытие. Встреча гостей в холле первого этажа. Распределение по 

потокам (ауд. 3-401 - ИДДО, ауд. НТБ-300 - ГПИ, ИНЭИ). 

11 :00 - 12:00 Выступление начальника отдела профориентационной работы в 
организациях СПО и ВО Королева В.М. Актуальные вопросы 

приема и обучения в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» после СПО (ауд. 3-
401, ауд. НТБ-300). 

12:00 - 13 :00 Экскурсионные сессии: ИнЭИ, ГПИ, ИДДО 

Экскурсионная сессия - программа, рассчитанная максимум на 60 минут. В рамках 
одной сессии представляется ознакомление с одной из кафедр института, включая 

мастер-классы, знакомство с направлениями обучения и т.д. 


